
令和２年６月24日

保護者の皆様

県立阿賀黎明高等学校長

コミュニティ・スクールの指定について（お知らせ）

初夏の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

本校では、本年度、「地域とともにある学校づくり」を推進するため、県教育委員会よ

りコミュニティ・スクールに指定されました。

コミュニティ・スクールとは地域の方々を委員とする学校運営協議会を設置した学校の

ことであり、この協議会を通じて、「地域でどのような子供たちを育てるのか」、「何を実

現していくのか」という目標やビジョンを共有し、地域と一体となって特色ある学校づく

りを進めてまいりたいと考えております。

ついては、第１回の学校運営協議会を６月26日(金)に本校において開催いたします。

本来であればＰＴＡ総会で皆様にお伝えするところでしたが、新型コロナウイルス感染

症拡大防止対策のために中止となりましたので、この書面にてお知らせいたします。

今後は、阿賀町教育委員会との連携による「阿賀黎明高校魅力化プロジェクト」を継続

しながら、地域の有志の方々で構成される「阿賀黎明探究パートナーズ」等からの支援を

いただきながら、さらなる特色化を図っていきたいと考えておりますので、御理解と御協

力をお願いいたします。

※ 参考

新潟県立阿賀黎明高等学校 学校運営協議会委員

氏 名 所属・役職など

清野 一男 前阿賀町教育委員会教育長

遠 藤 佐 阿賀町教育委員会教育長

稲生 一徳 阿賀町立阿賀津川中学校長

齋藤 俊太郎 麒麟山酒造株式会社 代表取締役社長

猪俣 一成 株式会社巴山組 専務取締役

石川 英理香 新潟県立阿賀黎明高等学校ＰＴＡ会長、阿賀町教育委員

平 山 剛 新潟県立阿賀黎明高等学校長

担当：県立阿賀黎明高等学校

教頭 尾上 博司

電話 0254-92-2650(代表)


